
Předsedou Rady
regionu soudržnosti
Severovýchod je
hejtman Libereckého
kraje

07. 12. 2012 16:15

 

Novým předsedou rady regionu soudržnosti Severovýchod byl dnes zvolen hejtman
Libereckého kraje Martin Půta (SLK).

Místopředsedy rady jsou hejtmani hradeckého a Pardubického kraje Lubomír Franc a Martin
Netolický (oba ČSSD).

Nové zástupce do čtyřiadvacetičlenné rady zvolila zastupitelstva hradeckého, Pardubického a
Libereckého kraje na svých prvních zasedáních.

Liberecký kraj zastupují hejtman Martin Půta, náměstkyně hejtmana Zuzana Kocumová a Hana
Maierová, radní Vladimír Mastník, Petr Tulpa a Ivana Hujerová a zastupitelé Jan Korytář a
Otakar Špetlík.



Kvůli chybovosti projektů přes dvě procenta má ROP Severovýchod od EK zastavené
financování. Úřad regionu Severovýchod však na základě vyjádření českého antimonopolního
úřadu míní, že požadovaná kritéria splňuje.

"Budeme jednat na Ministerstvu financí, jak co nejdříve tento stav změnit," řekl Půta.

Určité starosti jsou i s dotacemi ROP pro integrovaný plán rozvoje města Liberce. U něj zatím
není jasné, které projekty se budou realizovat. Je možné, že zbylé peníze, přes miliardu Kč, by
pak musely být přesunuty na jiné akce.


